ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1041/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras e aos demais Órgãos competentes, solicitando pintura da quadra de
basquete na praça Alex Sandro Pinheiro, localizada no cruzamento das ruas Otávio Cesário
Pereira e Manoel Francisco Coelho, no Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A  pintura  da  quadra  garantirá  melhor  segurança,  conforto  e  incentivo  ao  esporte,
promovendo lazer e inclusão na comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE MARÇO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB